REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT
TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE

DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN
E MINIERAVE DHE INDUSTRISE

Nr. ¥ 85;( Prot. Tirang, mé £ 2.0 2.2022
(

Lénda: Njoftim pér fillimin e procedurave pér revokimin e Lejes Minerare té Shfrytézimit
Nr.1616, daté 06.03.2013.

SHOQKERISE “MINERALUNIT” SH.P.K
Rrajcé, Bashkia Librazhd, Qarku Elbasan

Pér dijeni: AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Blloku “Vasil Shanto”, Nr.18, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT Ni MINIERA

Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané.

Shogéria “MINERALUNIT” sh.p.k, &shté zotéruese e Lejes Minerare té Shfrytézimit
Nr.1616, daté 06.03.2013, pér mineralin Hekur-Nikel, né objektin “Pérroi 1 Shpellés”,
bashkia Librazhd, qarku Elbasan.

Nga struktura pérgjegjése, Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore, me shkresén Nr.467,
daté 25.01.2022, protokolluar né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé me Nr.789, Prot,
daté 26.01.2022, éshté propozuar revokimi i Lejes Minerare té Shfrytézimit Nr.1616, daté
06.03.2013, pér mineralin Hekur-Nikel, né objektin “Pérroi I Shpellés”, bashkia Librazhd,
garku Elbasan, pasi nuk ka respektuar kérkesat e legjislacionit minerar lidhur me pagesén e
garancisé financiare t€ rehabilitimit pér vitin 2020-2021.

Propozimi i Agjencis¢ Kombétare t& Burimeve Natyrore, éshté i mbéshtetur né Nenin 47,
pika 1, gérma “¢” t& Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né Republikén
e Shqipéris€”, i ndryshuar.

Sa mé sipér, né zbatim t& Nenit 48, t& Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin
Minerar né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ju njoftojmé pér fillimin e procedurave
té revokimit pér Lejen Minerare té Shfrytézimit Nr.1616, daté 06.03.2013, pér mineralin
Hekur-Nikel, né objektin “Pérroi I Shpellés”, bashkia Librazhd, qarku Elbasan gé shogéria
Juaj zotéron.
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Adresa: Rr. “Abdi Toptani”, Nr.1,Tirané, Faqja e Web:http://www.infrastruktura.gov.al




Ju b&jmé me dije se, pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do t& merret
revokimin e Lejes Minerare t& Shirytézimit Nr.1616, daté

vendimi pér
Nikel, n& objektin “Pérroi I Shpellés”

06.03.2013, pér mineralin Hekur-
, bashkia Librazhd, qarku Elbasan.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!

MINISTRI
BELINDA BALLUKU

ME AUTORIZIM
ZEVENDESMINISTRI
ILIR BEJTJA .
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